UF: MINAS GERAIS
MUNICIPIO: MINDURI

. /: ENTIDADE: INSTITUTO DE PREVIDENCIA

BALANCO FINANCEIRO
Quadro Anexo
Més / Ano Referéncia: 12/2024

Elaborado em Conformidade com a IPC 06 da STN

07 mai 2025 10:03
FOLHA: 1

INGRESSOS

Receita Orgamentdaria (I)

Recursos Nao Vinculados
Recursos Vinculados (Exceto RPPS)
Recursos Vinculados a Educacgéo
Recursos Vinculados a Saude
Recursos Vinculados a Assisténcia Social
Demais Vinculagdes Decorrentes de Transferéncias
Demais Vinculag¢des Legais

Outras Destinag¢des de Recursos

Recursos Vinculados ao RPPS
Recursos Vinculados ao RPPS - Fundo em Capitalizacao (Plano Previdenciario)
Recursos Vinculados ao RPPS - Fundo em Repartigdo (Plano Financeiro
Recursos Vinculados ao RPPS - Taxa de Administracao.

Transferéncias Financeiras Recebidas (II)

Transferéncias Recebidas para a Execugdo Orgamentdria

Transferéncias Recebidas Independentes de Execucdo Orcamentdria

Transferéncias Recebidas para Aportes de recursos para o RPPS
Outras Movimentacgdes Financeiras Recebidas (III)

Resgates de Investimentos e Aplicag¢des Financeiras

Desbloqueios de Valores em Caixa

Recebimentos Extraorgamentdrios (IV)

Inscrigdo de Restos a Pagar Nao Processados
Inscrigdo de Restos a Pagar Processados
Depdsitos Restituiveis e Valores Vinculados

Outros Recebimentos Extraorcamentdrios

Saldo do Exercicio Anterior (V)

Exercicio
Atual

5.430.

5.430.
5.415.

15.

1.716.
1.716.

1.323.

1.110.
212.

209.

908,51
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

908,51
752,95
0,00
155,56
0,00

0,00
0,00
0,00
632,28
632,28
0,00
322,96
0,00
204,80
351,71
766,45

259,77
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Exercicio

INGRESSOS Atual
Caixa e Equivalentes de Caixa (exceto RPPS). 0,00
Caixa e Equivalentes de Caixa RPPS. 209.259,77
Depdsitos Restituiveis e Valores Vinculados 0,00

TOTAL (VI) = (I+II+III+IV+V) 8.680.123,52
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MUNICIPIO: MINDURI

. /: ENTIDADE: INSTITUTO DE PREVIDENCIA

BALANCO FINANCEIRO
Quadro Anexo
Més / Ano Referéncia: 12/2024

Elaborado em Conformidade com a IPC 06 da STN

07 mai 2025 10:03
FOLHA: 3

DISPENDIOS

Despesa Orgamentdria (VI)

Recursos Nao Vinculados
Vinculada
Recursos Destinados a Educacéo
Recursos Destinados a Saude
Recursos Destinado a Assisténcia Social
Demais Vinculacdes Decorrentes de Transferéncias.
Demais Vinculag¢des Legais.

Outras Vinculacgdes.

Recursos Vinculados ao RPPS
Recursos Vinculados ao RPPS — Fundo em Capitalizagdo (Plano Previdenciario)
Recursos Vinculados ao RPPS - Fundo em Repartigdo (Plano Financeiro).
Recursos Vinculados ao RPPS - Taxa de Administracao.

Transferéncias Financeiras Concedidas (VIII)

Transferéncias Concedidas para a Execucdo Orcamentdria

Transferéncias Concedidas Independentes de Execugdo Orcgamentdria

Transferéncias Concedidas para Aportes de recursos para o RPPS
Outras Movimentacgdes Financeiras (IX)

Valor das Transferéncias para Investimentos e Aplicag¢des Financeiras.

Valor dos Bloqueios de Valores em Caixa

Pagamentos Extraorcamentdrios (X)

Pagamentos de Restos a Pagar Nao Processados
Pagamentos de Restos a Pagar Processados
Depdsitos Restituiveis e Valores Vinculados

Outros Pagamentos Extraorg¢amentdrios

Saldo para o Exercicio Seguinte (XI)

Exercicio
Atual

4.970.

4.970.
4.838.

131

2.130.
2.130.

1.280.

1.065.

214

298.

465,14
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

465,14
776,53
0,00

.688,61

0,00
0,00
0,00
0,00
959,38
959,38
0,00
647,42
0,00
100,00
952,59

.594,83

051,58




UF: MINAS GERAIS BALANCO FINANCEIRO 07 mai 2025 10:03
' MUNICIPIO: MINDURI Quadro Anexo FOLHA: 4

4y Més / Ano Referéncia: 12/2024
/| ENTIDADE: INSTITUTO DE PREVIDENCIA

Elaborado em Conformidade com a IPC 06 da STN

. Exercicio
DISPENDIOS Atual
Caixa e Equivalentes de Caixa (exceto RPPS) 0,00
Caixa e Equivalentes de Caixa RPPS 298.051,58
Depdsitos Restituiveis e Valores Vinculados 0,00

TOTAL (XII) = (VII+VIII+IX+X+XI) 8.680.123,52
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Exercicio Atual

Receita Deducobes da Saldo
ESPECIFICAC AO Orcamentaria Receng ) (c)=(a-b)
(a) Orcamentaria
(b)

Recursos Ndo Vinculados 0,00 0,00 0,00
Recursos Vinculados (EXCETO AO RPPS) 0,00 0,00 0,00
Recursos Vinculados a Educacgéo 0,00 0,00 0,00
Recursos Vinculados a Saude 0,00 0,00 0,00
Recursos Vinculados a Assisténcia Social 0,00 0,00 0,00
Demais Vinculacgdes Decorrentes de 0,00 0,00 0,00
Transferéncias
Demais Vinculag¢des Legais 0,00 0,00 0,00
Outras Destinacdes de Recursos 0,00 0,00 0,00
Recursos Vinculados ao RPPS 5.434.521,95 3.613,44 5.430.908,51
Recursos Vinculados ao RPPS - Fundo em 5.419.366,39 3.613,44 5.415.752,95
Capitalizagdo (Plano Previdencidrio)
Recursos Vinculados ao RPPS - Fundo em 0,00 0,00 0,00
Reparticao (Plano Financeiro)
Recursos Vinculados ao RPPS - Taxa de 15.155,56 0,00 15.155, 56
Administracao
TOTAL 5.434.521,95 3.613,44 5.430.908,51

Este demonstrativo contém as seguintes entidades selecionadas para a consolidagao:
3 - INSTITUTO DE PREVIDENCIA




